
رئیس جمهورِ معزولِ کره جنوبی که برای اولین بار در 
دادگاه حاضر شــده بود، برای درمان به بیمارستان نظامی 

منتقل شده است.
رســانه های کره جنوبی به نقل از مقام هایی که نامی از آن ها 
 نبردند گزارش کردند که رئیس جمهور تعلیق شده و بازداشت شده 
کره جنوبی، »یون سوک یول«، برای درمان به بیمارستان نظامی 
منتقل شــده اســت. طبق گزارش »فارس« به نقل از خبرگزاری 
»یونهاپ« کره جنوبی، قرار است یون پس از درمان مجدداً به زندان 

بازگردانده شود. او هفته گذشته به اتهام تلاش برای شورش از طریق 
اعلام حکومت نظامی در کره جنوبی، بازداشــت شــده و به سلول 
انفرادی منتقل شد. اوایل دیروز )سه شنبه؛ 2 بهمن(، یون در جلسه 
دادگاه قانون اساسی مرتبط با استیضاحش حاضر شد و در آن  ادعای 
دستور به فرماندهان نظامی برای بیرون راندن نمایندگان از پارلمان 
در جریان تلاش کوتاه مدت خود برای اعمال حکومت نظامی را رد 
کرد. رسانه های کره جنوبی علت دقیق انتقال رئیس جمهور تعلیق 

شده کره جنوبی به بیمارستان نظامی را منتشر نکردند.

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، طرحی را برای 
»بسیج« تعداد بیشــتری از داوطلبان جوان برای تقویت 
صفوف ارتش این کشور در بحبوحه درگیری بین روسیه و 

اوکراین ارائه داد.
ماکرون در جریان سخنرانی برای نیروهای مسلح، ضرورت این اقدام 
 را در نیاز پاریس برای سازگاری با »انباشت تهدیدها« دانست و گفت: 
 »بهتر است خودمان را گول نزنیم؛ درگیری در اوکراین فردا یا پس فردا 
 پایان نخواهد یافت.« به گزارش شفقنا به نقل از رسانه های فرانسوی ماکرون 

در این مراســم اعلام کرد از دولت و سران نظامی خواسته است تا 
 پیشنهادات خود را تا ماه می)اردیبهشت( ارائه دهند تا »به داوطلبان جوان 
اجازه داده شود تا همراه با نیروهای مسلح آموزش ببینند و صفوف 
آنان را تقویت کنند«. ماکرون تاکید کرد: جذب داوطلبان بیشتر باید 
به فرانسه اجازه دهد تا ارتش را بدون برقراری مجدد خدمت سربازی 
اجباری که در سال 2٠٠١ لغو شد، تقویت کند. بر اساس این گزارش 
هدف دولت فرانســه این است که تا سال 2٠٣٠، حدود 2١٠ هزار 
سرباز فعال و ۸٠ هزار نیروی ذخیره در نیروهای مسلح داشته باشد.
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در اولین ساعات کاری نشان داد

بر خلاف ادعای غربگرایان 
ترامپ باجگیر است نه اهل تعامل 

 روسیه همچنان درحال پیشروی در اوکراین 
ارتش، »زلنی گای«  را هم تصرف کرد

 سریال رسوایی اخلاقی کشیش ها ادامه دارد 
نوبت به کلیساهای ایتالیا و پرو رسید

پس لرزه های پیروزی بزرگ

موج استعفا در اسرائیل به راه افتاد؛ رئیس ارتش و فرمانده منطقه جنوبی هم رفتند

تروریستی که سر کودکان را می برُید، مشاور جولانی شد!

سرویس خارجی-
اظهارات و فرامین اجرائی »ترامپ« در همان اولین 
بر خلاف  نشان می دهد،  ریاست جمهوری اش  ساعات 
ادعای غربگرایان که به »مذاکره« با او دل بسته اند، وی 
نه تغییر کرده، نه اهل تعامل است بلکه، باجگیری است 
که به هیچ توافقی پایبند نیســت و دنبال باجگیری از 

نزدیک ترین متحدانش هم هست!
شــامگاه دوشنبه به وقت ایران »دونالد ترامپ« به عنوان 
چهــل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا در ســاختمان کنگره 
مقابــل مقامات این کشــور و صاحبان شــرکت های بزرگ و 
غول های فناوری ســوگند یاد کرد. او همــان طور که انتظار 
می رفت اولین ســاعات کاری خود را به عنوان رئیس جمهور 
با »شــورش علیه همه« آغاز و رسماً دستور کار خود را برای 
ایجاد آشــوب در جهــان اعلام کرد. باجگیری از دوســتان و 
متحدین آمریکا، کشورگشایی، اخراج میلیون ها مهاجر ، خروج 
از توافقات و نهادهای بین المللی و البته انتقام جویی از مقامات 

دولت بایدن بخشی از این دستور کار آشوب بود. 
طی روزهای گذشته بسیاری از غربگرایان وطنی با توصیه 
به دولت دکتر پزشــکیان از وی خواستند که بلافاصله پس از 
اســتقرار ترامپ در کاخ سفید وارد مذاکره با وی شود چرا که 
»ترامپ تغییر کرده و اهل تعامل و معامله است«)!( اما اقدامات 
و اظهارات ترامپ در ساعات اولیه شروع کارش در کاخ سفید 
به خوبی و به وضوح نشان داد ترامپ همان ترامپ سابق است 
و هیچ اعتقادی به تعامل آن هم از موضع برابر ندارد و بیشتر 
به دنبال باجگیری و تحقیر است تا مذاکره. ترامپ در جریان 
سخنرانی مراسم تحلیف و بلافاصله پس از این مراسم با صدور 
فرامین اجرائی جنجالی، دوســتان و متحدان آمریکا را کنار 
دشــمنانش قرار داد و به وضع تعرفه های سنگین تهدید کرد 

مگر این که کاری را بکنند که او می خواهد!
صلح طلب یا جنگ طلب!

او در جریان ســخنرانی خود در مراســم تحلیف، گفت: 
»ما قوی ترین ارتشــی که دنیا تا حالا به خود دیده را خواهیم  
ســاخت که نه تنها تمام جنگ ها را ببریــم بلکه خود را وارد 
جنگ نکنیم.« این تعبیر ترامپ از صلح رئالیستی ترین تعبیر 
است که صلح، محصول حداکثرسازی قدرت است نه مذاکره!

تحقیر عربستان پشت تریبون 
»ترامپ« در حالی که مشغول تحقیر عربستان بود گفت، 
علت این که در دور اول ریاســت جمهوری اش عربستان را به 
عنوان اولین مقصد ســفر خارجــی اش انتخاب کرد، پول این 
کشــور بود و بابت آن 45٠ میلیارد دلار به جیب زد حالا هم 
اگر عربستان حاضر شــود 5٠٠ میلیارد دلار از آمریکا جنس 
بخرد اولین ســفر کاری او به عربستان خواهد بود. او از رهبر 
کره شــمالی هم تمجید کرد و گفــت »کیم جونگ اون یک 
قدرت هسته ای است و ما با هم کنار آمدیم؛ تصور می کنم او 

از اینکه من دوباره بازگشته ام خوشحال خواهد شد.«
تهدید ایران!

ترامپ در مراسم تحلیف خود بر خلاف برخی پیش بینی ها 
هیچ موضعگیری علیه جمهوری اسلامی ایران نکرد اما هنگام 
امضای ده ها فرمان اجرائی به جمهوری اسلامی ایران اشاره و 
با زبان تهدید با ملت بزرگ ایران سخن گفت. وی ادعا کرد که 
»پس از انفجار پیجرهای نیروهای حزب الله لبنان و شــهادت 
رهبران آن در حملات اسرائیل و  نیز هدف قرار گرفتن ساختار 
پدافند هوائی ایران، جمهوری اسلامی ایران به شدت ضعیف 
شده است.« رئیس جمهور جدید آمریکا همچنین در یکی از 
چند سخنرانی خود پس از مراسم تحلیف در جمع بخشی از 
هوادارانش ادعا کرد: »ما بازگشــتیم تا ایران را پاسخگو کنیم 
و بهره برداری آن از پول نفت برای تامین مالی ســازمان های 
تروریستی را متوقف کنیم... ایران در گذشته ورشکسته بود و 
نمی توانســت به حماس و حزب الله کمک مالی کند... اگر من 

رئیس جمهور بودم عملیات طوفان الاقصی رخ نمی داد و ایران 
منابع مالی برای حمایت از حزب الله و حماس نداشــت.« حالا 
رویکرد ترامپ درباره ایران را بگذارید کنار رویکرد غربگرایان 

درباره آمریکا! همین قدر تباه!
خلیج مکزیک و کانال پاناما مال ماست!

 او بلافاصله پس از مراســم تحلیف با امضای ده ها فرمان 
اجرائی ایده هایی را که پیش از این و در سخنرانی های مختلف 
و از جمله ســخنرانی مراســم تحلیف قــول داده بود اجرائی 
کرد. اعلام شــرایط اضطراری در مرزهــای جنوبی آمریکا و 
 اعزام ارتــش به مرزهای جنوبی، آغاز اخراج میلیون ها مهاجر 
غیر قانونــی، قــرار دادن کارتل های مواد مخدر در لیســت 
سازمان های تروریستی، اعلام وضعیت اضطراری انرژی، اعمال 
تعرفه های گسترده علیه دیگر کشورها به جای گرفتن مالیات 
از شهروندان آمریکا، تغییر نام خلیج مکزیک، اعلام قصد خود 
بــه پس گیری کانال پاناما و گرین لند، پایان دادن به تابعیت از 
طریق تولد، تهدید نفتی اروپا که اگر می خواهند مشمول تعرفه 
نشــوند، باید نفت و گاز بیشتری از واشنگتن خریداری کنند، 
تعلیق کمک های خارجی آمریکا به مدت 9٠ روز برای بررسی 
این کمک ها با اهداف دولت خود، برکناری بیش از ١٠٠٠ نفر 
از منصوبــان دولت بایدن از جمله برایان هوک نماینده بایدن 
در امور ایران، عفو بیش از ١5٠٠ تن از محکومین شــورش 6 
ژانویه 2٠2١)١7 دی ١٣99(، لغو بیش از ۸٠ فرمان اجرائی 
دولت بایدن، لغو کامل دورکاری برای کارمندان فدرال، امضای 
فرمان های اجرائی برای خروج از ســازمان بهداشت جهانی و 
توافقنامــه آب و هوایی، لغو تعلیق ارســال بمب های 2 هزار 
پوندی به اسرائیل، لغو تحریم های بایدن علیه شهرک نشینانی 
که علیــه فلســطینیان در کرانه باختری مرتکب خشــونت 
شــده بودند ، تعطیل کردن اپلیکیشن »سی بی پی وان« که به 
پناهندگان اجازه مــی داد از طریق مبادی قانونی وارد آمریکا 
شــوند، بازگرداندن کوبا به لیست کشورهای حامی تروریسم 
و اعمال مجدد تحریم هایی که هفته پیش لغو شــده بود، لغو 
سیاســت های بایدن در زمینه هوش مصنوعی و خودروهای 
برقی، تعلیق ممنوعیت تیک تاک به مدت 75 روز و لغو مجوز 

امنیتی گروه گســترده ای از مقامات سابق امنیتی و اطلاعاتی 
مهم ترین اقداماتی بودند که ترامپ بلافاصله پس از استقرار در 

جایگاه ریاست جمهوری آمریکا اجرای آنها را کلید زد.
تظاهرات ضد ترامپ در جهان

همــان طور که انتظار می رفت اقدامات و اظهارات ترامپ 
در همان ســاعات اولیه ریاست جمهوری خود با واکنش های 
بسیار گســترده ای مواجه شد. طبق گزارش رسانه های غربی 
هنوز پای ترامپ به کاخ ســفید باز نشــده بود که تظاهرات 
اعتراضی علیه او در واشــنگتن دی ســی، نیویورک، لندن و 
بروکسل خبرساز شــد. روزنامه انگلیسی »گاردین« گزارشی 
تصویری از تظاهرات اعتراضی همزمان با مراســم تحلیف روز 
دوشنبه دونالد ترامپ منتشر کرد. طبق این گزارش، معترضان 
به مواضع داخلی و خارجی ترامپ در واشنگتن پایتخت آمریکا 
و نیویورک، لندن در انگلیس، مکزیکوسیتی و همچنین پاناما 
تجمع کردند. در این اعتراضات پرچم آمریکا و آدمک ترامپ 

به آتش کشیده شد.
واکنش مقامات جهان

غیر از تبریک شماری از مقامات جهان، برخی از کشورها 
و ســازمان ها که هدف تحریم ها و تهدید هــای ترامپ بودند 
بــه این تهدیدها واکنش نشــان دادنــد. رئیس جمهور پاناما 
شامگاه دوشــنبه در واکنش به اظهارات رئیس جمهور آمریکا 
گفت که کانال پاناما متعلق به این کشــور باقی خواهد ماند. 
مولینو در صفحه شــخصی خود در شبکه اجتماعی »ایکس« 
)توئیتر ســابق( نوشــت: »کانال پاناما متعلق به پاناما است و 
به همین شــکل با بیطرفــی تحت کنترل مــا باقی خواهد 
مانــد«. رئیس جمهور کوبا هم در پیامی در شــبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشــت: »ترامپ، در نمایشی از غرور و 
بی اعتنایی به حقیقت، بــه تازگی نام کوبا را به غلط به عنوان 
کشور حامی تروریسم بازگرداند. جای تعجب نیست. هدف او 
ادامه تشدید جنگ اقتصادی بی رحمانه علیه کوبا برای تثبیت 
سلطه اســت.«. سازمان جهانی بهداشت )WHO( هم از اقدام 
رئیس جمهــور آمریکا برای خروج از این ســازمان بین المللی 
ابراز تاســف کرد. سخنگوی سازمان جهانی بهداشت در جمع 

خبرنگاران ضمن ابراز تاسف از تصمیم واشنگتن برای چنین 
اقدامی از دولت دونالد ترامپ درخواست کرد تا در این تصمیم 
خود بازنگری کند. فایننشال تایمز هم در گزارشی به سیاست 
تعرفه ای ترامپ واکنش نشــان داده و نوشته است: ترامپ با 
تهدید به اعمال تعرفه های جدید علیه متحدان این کشــور، 
عصــری از اختلال را برای اقتصاد و تجارت جهانی آغاز کرده 
 است. فایننشــال تایمز نوشته است که اظهارات ترامپ نشان 
می دهند که وی با این اقدامات خواهان برهم زدن نظم جهانی 
و تحمیل اراده آمریکا بر شرکای تجاری خود از طریق برگزاری 

مذاکرات اجباری است.
ماکرون: اروپا بیدار شود

امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانســه هم پس از مراسم 
تحلیــف دونالد ترامپ و در واکنش به اظهارات و اقدامات وی 
از اروپا خواســت تا بیدار شــود و توانایی های دفاعی خودش 
را تقویت کنــد. به گزارش ایرنا به نقل از نشــریه نیوزویک، 
ماکرون در جریان سخنرانی سالانه سال نو خود در فرماندهی 
پشــتیبانی دیجیتال و ســایبری ارتش این کشور با اشاره به 
نارضایتی ترامپ از بودجه دفاعی اندکی که کشورهای اروپایی 
برای امنیت خودشان هزینه می کنند، یادآور شد: این رویکرد 
رئیس جمهور آمریکا زنگ هشــداری است تا اروپا بیدار شود، 
چرا کــه به دلیل تغییرات مورد انتظار در سیاســت خارجی 
واشنگتن، لزوم کاهش اتکا به آمریکا برای تأمین امنیت اروپا 
امری اجتناب ناپذیر است. وی در ادامه همچنین با تاکید بر لزوم 
افزایش بودجه دفاعی کشورهای اروپایی و تقویت توانایی های 
دفاعــی  آنها، خاطرنشــان کرد: آیا در صورت بروز شــرایطی 
که منجر به خروج ناوهــای جنگی آمریکا از دریای مدیترانه 
یــا انتقال مرکز ثقل و تمرکز اســتقرار نیروهای آمریکایی به 
اقیانوس آرام شود، اروپا از آمادگی لازم برای مقابله با خطراتی 
که آن را تهدید می کند، برخوردار است؟ »گاردین« هم پیشتر 
در گزارشــی نوشته بود که کشورهای اروپایی نگرانی عمیقی 
نسبت به سیاســت خارجی دولت »دونالد ترامپ« دارند زیرا 
احساس می کنند وی فردی غیرقابل پیش بینی است که حرف 

اول و آخر را در مورد همه مسائل می زند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
برخــی از رســانه ها خبــر می دهند، 
تروریســتی که چند ســال پیش سر یک 
پسر ۱۲ ســاله فلسطینی را در سوریه جدا و 
تصاویر آن را منتشر کرده بود، مشاور جدید 
»الجولانی«، سرکرده تروریست های حاکم بر 

سوریه شده است.
گروه تروریســتی »هیئت تحریر الشــام« که 
اکنــون اداره ســوریه را در دســت دارد و دولتی 
خودخوانده تشکیل داده است، همچنان در فهرست 
ســازمان های تروریســتی قــرار دارد. »ابومحمد 
جولانی« یا همان »احمد الشرع« پیش از این که 
کت و شلوار بر تن کند و با کراواتِ دیپلماتیک خود 
سخن از »قرارداد اجتماعی« و »عدالت اجتماعی« 
بگوید جزو تروریســت های القاعــده و داعش بود. 
حتــی او در برهه ای نماینــده »ابوبکر البغدادی«، 
خلیفه خودخوانده داعش، در ســوریه بود. مسلم 

است که در چنین دولتی باید انتظار چه داشت!

اکنون پس از سقوط دمشق، کشور های منطقه 
و غربی از جمله آمریکا تأیید کرده اند که روابط خود 
را با حکومت جدید ســوریه از سر خواهند گرفت. 
آمریکا حتی پاداشــی را که بــرای معرفی جولانی 
گذاشــته بود، برداشته اســت. کار به جایی رسیده 
است که سرکرده گروه تروریستی تحریرالشام -که 
او را رئیــس دولت موقت ســوریه صدا می زنند- با 
تبریک به ترامپ اظهار داشته است: »مشتاق تقویت 
روابط با آمریکا هســتیم.« همچنین ســخنگوی 
پناهندگان ســازمان ملل خواستار  کمیســاریای 

برداشتن تحریم های سوریه شده است.
آن طور که »باشگاه خبرنگاران جوان«، »متین 
ابواحمد«، تروریســت داعشــی، که سال 95 سر 
یک پســر ١2 ساله فلســطینی را از تنش جدا و 
سپس عکس های این جنایت خود را منتشر کرد، 
اکنــون به گفته برخی از کاربران توئیتر و برخی از 
کارشناسان بین المللی به عنوان مشاور »ابومحمد 
جولانی«، منصوب شــده اســت. در سال 2٠١6 

شایعه ای منتشر شد که این تروریست کشته شده 
است، اما تصاویر به قدری ناواضح بودند که صحت 

خبر تأیید نشد.
چنــدی پیش نیــز روزنامــه آمریکایی »وال 
اســتریت ژورنال« در گزارشی با عنوان »سرکرده 
شورشیان ســوریه میانه رو نیست« تأکید کرد که 
»جولانی« ســعی دارد دیدگاه های خود را مثبت 
نشان دهد، اما هنوز اقدام عملی درخصوص چیزی 
که می گوید، برنداشــته است. آیا این تروریست ها 
که هر روز مســئولیتی در ایــن دولت می گیرند، 
نشــان از این نیســت که در همچنــان بر همان 
پاشنه وحشــی گری می چرخد؟! چندی پیش یک 
تروریست دیگر که سابقه شلیک به سر اسُرای زن 
را داشت، رئیس قوه قضائیه این دولت کذایی شد!

تداوم تحرکات نظامیان صهیونیست
خبر دیگر از سوریه آنکه منابع خبری از تداوم 
تحرکات نظامیان صهیونیســت در جنوب سوریه 
بــدون اعتراض یا اقدام جولانی خبر می دهند. این 

منابع بیــان کردند که نظامیان صهیونیســت دو 
کیلومتر در شــرق شهر الســلام در قنیطره رخنه 
کرده و اقدام به گشــت زنی مقابل ساختمان اداره 
امنیت ســوریه در این منطقــه کردند؛ همچنین 
ارتــش رژیــم صهیونیســتی مواضع خــود را در 

بلندی های استراتژیک در شهرک کودنا در حومه 
جنوبی قنیطره تقویت کرده است. گفتنی است که 
پیش از این »عمر عقله«، یکی از شــخصیت های 
برجســته اســتان قنیطره واقع در جنوب سوریه، 
تأکید کرده بود که بعد از ســقوط دمشــق دیگر 

همگان می دانند کنترل 95 درصد از این استان به 
دست رژیم صهیونیستی افتاده است. مأموریت این 
نظامیان جمع آوری اطلاعات امنیتی و جاسوســی 
است. این در حالی اســت که گشت زنی نظامیان 
صهیونیست در برابر چشمان عناصر وابسته به رژیم 
تروریســتی جولانی بدون وقوع هیچ گونه درگیری 

میان آن ها صورت می گیرد.
این اخبار در شــرایطی منتشــر می شود که 
»ویلیام اسبیندلر« با بیان اینکه »موضوع امنیت در 
سوریه همچنان یک نگرانی کلیدی است«، اظهار 
کرد: »شــرایط زندگی و وضعیت زیرســاخت های 
ویران شده از جمله آب، فاضلاب، مسکن، مدارس 
و بیمارستان ها پس از ١4 سال جنگ در این کشور 
بسیار وخیم است. در حالی که شرایط سوریه هنوز 
ناپایدار است نباید هیچ یک از پناهندگان سوری به 
زور بازگردانده شوند زیرا اکثر پناهندگان در نهایت 
با بهبود شرایط در سوریه به میل خود به این کشور 

بازخواهند گشت.«

سرویس خارجی-
پاپ فرانســیس پس از افشــای آزارهای جنسی در یک 
جنبش کاتولیک در کشور پرو، آن را منحل کرد. پس از انحلال 
این جنبش خبر رسید، کلیسایی در ایتالیا به پنهان کاری در 

مورد سوءاستفاده های گسترده جنسی متهم شده است!
ممنوعیت ازدواج کشــیش ها در کلیســای کاتولیک که به قانون 
»ســولیبات«- Coelibatus بــه معنای اجبار )کشــیش ها( به تجرد- 
شناخته می شود، در سال ١١٣9 میلادی به طور رسمی به اجرا درآمد. 
پیش از این قانون، کشــیش های متأهل نیز اجازه فعالیت در کلیسا را 
داشــتند. با وجود نیت های مذهبی پشت این تصمیم، این ممنوعیت 
به  مرور زمان پیامدهای مختلفی به همراه داشــته است. یکی از علل 
احتمالی رسوایی های جنسی در کلیســای کاتولیک می تواند همین 
محدودیت باشــد؛ زیرا این محدودیت مانع از تأمین نیازهای غریزی 
کشیش ها از راه مشروع و اخلاقی می شود. بررسی این موضوع نیازمند 
نگاهــی جامع به تاریخچه و پیامدهای فرهنگی و اجتماعی این قانون 

است که البته در این مجال نمی گنجد.
موارد افشــا شده آزار جنسی در کلیســاهای کاتولیک در سراسر 
جهان نشــان می دهد که زنان، نوجوانان و کودکان بسیاری در طول 
چندین دهه هدف آزار و سوءاســتفاده جنسی قرار گرفته اند. تنها در 
فرانســه حدود ٣٣٠ هزار کودک بین ســال های ١95٠ تا 2٠2٠ در 
کلیســای کاتولیک این کشور مورد آزار جنسی قرار گرفته اند. فرانسه 
تنها نیســت؛ آلمان، ایرلند، استرالیا، آمریکا و... هم هستند که شاهد 

پرونده های حجیمِ رسوایی های اخلاقی کلیسای کاتولیک بوده اند.
در همین مورد، روزنامه انگلیسی »گاردین« نوشت: »پاپ فرانسیس 
پس از سال ها تلاش برای اصلاحات و تحقیقات در واتیکان، گامی قابل 
توجه برای انحلال یک جنبش کاتولیک مســتقر در پرو )سودالیتیوم 
کاتولیک( برداشت. این تحقیقات گسترده آزار جنسی توسط مؤسس 
این نهاد کاتولیک، ســوء مدیریت مالی توسط رهبران و سوءاستفاده 
معنوی توســط اعضای ارشد آن را کشــف کرد.« مشاور حقوقی پاپ 
فرانسیس خبر انحلال این نهاد کاتولیک را به گروه موردنظر داده است. 
بخشــی از مجمع تشــکیل دهنده این نهاد مسیحی به برزیل منتقل 
شده است. این جنبش در سال ١97١ تشکیل شده بود. این گروه در 
اوج خود، حدود 2٠ هزار عضو در سراســر آمریکای جنوبی و »ایالات 
متحده« داشت، اما تأثیرگذاری بیشــتر این گروه در پرو بود. گفتنی 
است، انحلال یک جنبش مذهبیِ به رسمیت  شناخته  شده توسط پاپ 

توسط پاپی دیگر یک اقدام مهم و کم سابقه است.
همچنین گفتنی است، اعضای سابق این گروه در سال 2٠١١ در 
مورد سوءاستفاده توســط »لوئیس فیگاری«، بنیانگذار گروه، و سایر 
ادعاها به اســقف نشین لیما شکایت کردند. اما نه کلیسای محلی و نه 
مقــر مقدس اقدام خاصی انجام ندادند تا اینکه یکی از قربانیان به نام 
»پدرو سالیناس« کتابی نوشت و همراه با روزنامه نگاری به نام »پائولا 
اوگاز«، که جزئیات اعمال ســودالیتیوم را با عنوان »نیمه راهبان« در 

کتابی شرح داده بود، جنجالی به پا کرد.
خبر دیگر آنکه، خبرگزاری »رویترز« نیز در گزارشی نوشت: »یک 
گزارش مستقل در یک اسقف نشین شمال ایتالیا نشان می دهد ده ها 
مورد سوءاستفاده جنسی توسط اعضای ارشد این کلیسا در طول شش 
دهه گذشــته علیه کودکان و دیگران ثبت شــده است.« در حالی که 
اســقف های ایتالیایی به دلیل ارائه گزارش هایی در مورد سوءاستفاده 
محدود به دوره 2٠2٠-2٠22 مورد انتقاد قرار گرفته اند، اسقف نشین 
»بولزانو-بریکســن« مواردی را از ســال ١964 مورد بررسی قرار داده 
اســت. بولزانو-بریکسن متعلق به استان آلمانی زبان تیرول جنوبی، در 
مرز اتریش اســت. این کلیسا اولین بار در سال 2٠١٠ دفاتر خود را به 
روی بازرسان کلیسا باز کرد. نهاد بازرسی کننده سندی 6٣١ صفحه ای 
بر اساس آرشــیو و مصاحبه های کلیسا تهیه کرد که در آن 67 مورد 
سوءاستفاده احتمالی از جمله 5٣ مورد با شواهد محکم یا قابل قبول 
وجود دارد. این پرونده ها به 4١ کشیش مرتبط هستند که تنها در یک 
مورد فرد کشــیش متهم به شکار نوجوانان دختر در دهه 6٠ میلادی 
بوده است. این موارد اکثراً بدون مجازات باقی مانده اند. در این گزارش 
آمده است که شکارچی دختران تقریباً بدون توجه لازم از سوی کلیسا 
5٠ سال بدون مجازات باقی مانده که این موضوع نشاندهنده شکست 

کامل کلیسا است.

نیروهای روســی در ادامه پیشــروی های خود در خاک 
اوکراین، شهرک »زلنی گای« در نزدیکی کوپیانسک در شرق 

اوکراین را نیز به کنترل خود درآوردند.
عقب نشینی نیروهای اوکراینی از مناطق شرقی اوکراین همچنان 
ادامــه دارد و بــا قطع کمک هــای ترامپ که دیروز اعــلام کرد این 
عقب نشینی ها بیشتر هم خواهد شد. گزارش منابع روس حاکی است 
عقب نشینی نیروهای اوکراینی به تسلط مسکو بر شهرک »زلنی گای« 
دیگر در منطقه خارکیف منجر شــد. روس ها تأکیــد کرده اند که در 
حــال حاضر جنگنده ها برای نابودی واحدهای پراکنده ارتش اوکراین 
در این بخش از جبهه متمرکز شــده اند. مســکو همچنین در آخرین 
پیشروی های خود موفق شد تا وُوکوه در شرق اوکراین را نیز به کنترل 
خود درآورد. این منطقه در جنوب پوُکروفســک در استان دونتسک 

قرار دارد.
گزارش ها حاکی است نیروهای زمینی روس با سرعت بسیاری در 
حال پیشرفت در خاک اوکراین هستند. کمبود تسلیحات و نیروهای 
انســانی از جمله بزرگ ترین مشــکلات کیف برای مقابله با نیروهای 
زمینی روسیه است. پیشتر هم مسکو بر شهرک های متعددی از شرق 
اوکراین مســلط شده بود. کیف در طول جنگ تقریباً سه ساله خود با 
روســیه، بیش از 2٠ درصد از خاک خود را از دست داده است. این در 
حالی اســت که مسکو تأکید کرده است که حتی در صورت آتش بس 
و انجام مذاکرات صلح، حاضر نیست بخش هایی را که به کنترل خود 

درآورده؛ به اوکراین بازگرداند.
تغییر موضع ترامپ درباره پوتین

خبر دیگر این که ترامپ ساعاتی پس از مراسم تحلیف و در جریان 
امضای فرمان های اجرائی در کاخ ســفید مدعی شد که همتای روس 

وی با عدم توافق صلح با اوکراین، روسیه را ویران می سازد. 
به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران 
در مورد زمان دیدار با ولادیمیر پوتین گفت که ممکن است »به زودی« 
این دیدار انجام شــود. خبرنگار از وی پرســید که به نظر شما پایان 
دادن به مناقشه اوکراین و روسیه چقدر زمان می برد؟ رئیس جمهوری 
جدید آمریکا پاســخ داد: باید با رئیس جمهــور پوتین صحبت کنم و 
ببینیم چقدر طول می کشد. کارش خوب پیش نمی رود. بسیاری فکر 
می کردنــد که این جنگ یک هفته ای تمام می شــود ولی اکنون وارد 
ســال سوم شده است. وی با ادعای آنکه که حدود یک میلیون سرباز 
روس و 7٠٠ هزار سرباز اوکراینی در جنگ جاری کشته شده اند، گفت: 
این نحوه اداره یک کشــور نیست. ترامپ ادامه داد: زلنسکی به دنبال 
توافق اســت، نمی دانم پوتین هم به دنبال توافق است یا خیر. او باید 
بــا توافق )آتش بس( موافقت کند. به نظر من او با عدم توافق در حال 

ویرانی روسیه است. 

اسرائیل و دولت  آپارتاید  سریال عهدشــکنی های رژیم 
»نتانیاهو« ادامــه دارد؛ خبرها حاکی از بمباران مجدد جنوب 

لبنان توسط ارتش رژیم صهیونیستی است.
ارتش اشــغالگر صهیونیســتیِ تحــت امر »بنیامیــن نتانیاهو«، 
نخست وزیر ســوداییِ رژیم، همچنان با حملات به روستاها در جنوب 
لبنان، آتش بس منعقد شده میان خود و حزب الله لبنان در تاریخ 27 

نوامبر 2٠24 )7 آذر ١4٠٣( را نقض می کند. 
»نعیم قاســم«، دبیــرکل حزب الله لبنان، در ســخنرانی خود در 
ســیزدهمین کنفرانس »غزه، نماد مقاومت« به نقض ها اشاره کرده و 
هشدار داده بود: »به خاطر آزادی سرزمین، آزادی فلسطین صبر پیشه 
کردیم تا به دولت لبنان که به همراه میانجیگران بین المللی مسئولیت 
این توافق را برعهده  دارد فرصت بدهیم، اما از شما می خواهم صبر ما 

را آزمایش نکنید.«
باز هم رســانه های لبنانی )بامداد دیروز؛ سه شنبه( از نقض مجدد 
آتش بس توسط رژیم موقت تروریست صهیونیستی در مناطق جنوبی 
خبر دادند. به گزارش »فارس« به نقل از خبرنگار شــبکه »المیادین« 
در جنوب لبنان، نوشــت: »اشغالگران اسرائیلی دو بمب را در شهرک 
حولا منفجر کردند.« شبکه »المنارِ« لبنان نیز گزارش داد:  »نیروهای 
دشمن شامگاه دوشــنبه چندین بار مناطق وادی السلوقی و شهرک 

حولا را بمباران کردند.«
»روا زغبی«، نماینده لبنان در ســازمان ملل متحد، نیز دیروز بر 
لزوم توقف نقض آتش بس توسط رژیم صهیونیستی تأکید کرد. زغبی 
طی ســخنرانی در نشست شــورای امنیت گفت: »ما بر تعهد خود به 
قطعنامه ١7٠١ تأکید کرده و از اســرائیل می خواهیم که آن ها هم به 
قطعنامه پایبند باشــد.« شــبکه »الجزیره« به نقل از وی گزارش داد: 
»اسرائیل باید از نقض حاکمیت لبنان و اراده جامعه بین المللی دست 
بردارد. بازســازی لبنان نیازمند حمایت جامعه بین المللی و ســازمان 

ملل است.«
مقاومت عراق آماده پاسخ

خبر دیگر از مقاومت عراق است. »محمد البیاتی«، یکی از رهبران 
ســازمان بدر عراق، تأکید کرد که مقاومت عراق آماده پاسخگویی به 
هرگونه تجاوزی است. البیاتی اضافه کرد: »سیاست رسمی عراق دور 
نگه داشتن این کشور از درگیری ها است اما مقاومت، حق هر کشوری 
است. برخی گروه های مقاومت در عراق، حضور اشغالگران آمریکایی را 
در این کشور برنمی تابند و بنابراین پاسخ دادن به هر تجاوزی، از لحاظ 
قانون بین المللی مشــروع است.« آن طور که »مهر« نوشته است، وی 
درخصوص روند تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و حماس نیز گفت: 
»این روند چیزی جز یک تنفس و استراحت برای رزمندگان فلسطینی 
نیست چرا که مبارزه با صهیونیســت ها همچنان ادامه دارد. با تغییر 
رؤسای جمهور آمریکا سیاست های خصمانه این کشور در قبال آرمان 
فلسطین تغییر نمی کند.« البیاتی اضافه کرد: »عملیات های نیروهای 

عراقی و یمنی، صهیونیست ها را شگفت زده و غافلگیر کرد.«

 بمباران جنوب لبنان 
نتانیاهو زیر تعهداتش زد

سرویس خارجی-
با آغاز آتش بــس، اختلافات و تنش های 
داخلی در میان صهیونیست ها، به اوج رسیده 
است. دیروز اعلام شد، رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی و فرمانده منطقه جنوبی این رژیم 

نیز کناره گیری کردند.
در »نظریه های تضاد« و »کشــمکش«، جنگ 
را عامل وحدت می خوانند. یعنی درگیر شــدن یک 
جامعه با دشــمن، موجب انسجام و اتحاد اجتماعی 
می شــود. اگر این جامعه بنا به دلایلی مستعد تنش 
و درگیری باشد، کافی است این عامل اتحاد -اینجا 
جنگ- ولو برای یک مدت محدود، نباشد؛ اینجاست 

که اختلافات سر باز می کنند و...
رژیم صهیونستی چیزی نزدیک به ١5 ماه درگیر 
جنگی بی سابقه با محورهای مقاومت بود-و هنوز هم 
هست- منتهی شرایط وخیم این رژیم در حوزه های 
نظامی، اقتصادی، اجتماعی و در افکار عمومی، چند 
روزی است که آن را وادار به پذیرش آتش بس کرده 
اســت؛ آتش بسی که در آن بندهایی وجود دارد که 

نتانیاهو، پیش از این پذیرش آن را »محال« دانسته 
بود! افراطی ترین اعضای کابینه رژیم صهیونیســتی 
مثل وزیر دارایی این رژیم که پیش از این می گفتند، 
محال اســت آتش بــس در صورت وجــود حماس 
پذیرفته شود، حالا می گویند، »چاره ای نداشتیم باید 

آن را می پذیرفتیم.« همین گردن نهادن به آتش بس 
آن هم در حالی که فرسنگ ها از اهداف اعلامی آنها 
از جنــگ فاصله وجود دارد نیز خود به تنهائی عامل 
تشــدید اختلافات در »جامعه همیشه در اختلاف« 

صهیونیستی شده است. 

چند روز پس از این که چند وزیر و اعضای حزب 
حاکم پس از اعلام آتش بس استعفا کردند و کابینه 
نتانیاهو را بر لبه فروپاشی کشاندند، حالا خبر رسیده 
اســت که رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی 
یعنی »هزتزی  هالوی« نیز از ســمت خود اســتعفا 

کرده اســت.  هالوی البته گفته تا ششم مارس)١6 
اسفند( در ســمت خود باقی می ماند. بلافاصله پس 
از رســانه ای شدن این خبر، خبر بعدی از راه رسید. 
منابع عبری اعلام کردند، »یارون فنکلمن« فرمانده 
منطقه جنوبی ارتش رژیم صهیونیستی نیز از سمت 
خود اســتعفا داده است. »شکست در عملیات هفت 
اکتبر«، دلیل اصلی این استعفاها عنوان شده است. 
پیــش از این نیز تعداد زیــادی از مقامات امنیتی و 
نظامی این رژیم به همین دلیل مجبور به اســتعفا 
شدند. دیروز رسانه های عبری زبان استعفای مقامات 
ارتش رژیم صهیونیســتی را با عنــوان »یک زلزله« 

پوشش دادند.
در جنین چه خبر است؟

دیــروز همچنیــن اعلام شــد، ارتــش رژیم 
صهیونیســتی به صورت گســترده و بی ســابقه در 
جنین، واقع در کرانه باختری مستقر شده و بسیاری 
از ورودی هــا و خروجی هــای آن را مســدود کرده 
اســت. آن طور که فارس دیروز اعلام کرده اســت، 
نظامیان صهیونیست از دو روز پیش تاکنون، تمامی 

ورودی های شهرهای کرانه باختری را مسدود کرده 
و مانع تردد شــهروندان فلسطینی می شوند. ارتش 
رژیم اسرائیل چندین ایست بازرسی در رام الله و یک 
ایست بازرسی نیز در دروازه روستای عبود در شمال 
غربی و در ورودی روستای »عین سینیا« در شمال 
ایجاد کرده و مانع عبور از ایســت »عطاره البلد« در 
شمال این شهر می شــود. صهیونیست ها همچنین 
جــاده »کفر مالک« را به روی وســایل نقلیه ای که 
می خواهند به سمت شهرهای اریحا و نابلس حرکت 

کنند، بسته اند.
ارتش اشغالگر، با قرار دادن بلوک های سیمانی 
و مســدود کردن جاده با دروازه های آهنی، محاصره 
اطراف رام الله را تشدید کرده اند. تاجایی که دانشگاه 
»بیرزیت« مجبور شــد کلاس ها و امتحانات امروز را 
به دلیل محاصره خفه کننده شهرک بیرزیت و استان 
رام الله و البیره تعلیق کند. اشــغالگران صهیونیست 
دیــروز همچنیــن، تدابیــر نظامی در ایســت های 
»تیاســیر« و »الحمرا« را در شــمال غور اردن )دره 

اردن واقع در شرق کرانه باختری( تشدید کردند.


